

روى موج كو تاه

قاليبايف و عراقچي راهي عمان شدند

شامگاه ديروز، محمد باقر قاليبايف، رئيس تيم مذاكراتي به همراه عباس عراقچي عازم مسقط شدند. به گزارش فرارو، قاليبايف در سفر به عمان با هيثم بن طارق، سلطان عمان ديدار و در خصوص به اصلاح ايراني هاى دو جانبه و رايزني براى تثبيت تر تيبات ايراني اداره تنگه هرمز گفت و گو خواهد كرد. در اين سفر عباس عراقچي وزير امور خار چه، قاليبايف را همراهي مي كند.

■■■■

تابتي:

توافق با آمريكا

بر خلاف رضايت رهبري است

نماینده تهران در مجلس نوشت: «راستی آقای قالیبایف! توافق با امریکابر خلاف رضایت رهبری، در این دنیا هم عزتی برایتان نخواهد داشت چه برسد به آن دنیا.»
امیر حسین ابائی، در شبکه اجتماعی «پکس» نوشت: «علی‌ای حال، بنده امیدمی به اصلاح این رویه توسط شما ندارم، چون تجربه نشان داده عموماً حلقه اطراف جناب‌عالی قدرت شان از خود شما بیشتر است و شما نمیخواهید یا نمیتوانید افسار آنها را یکشبد و دقیقاً همین افراد هستند که نقش محوری در «خطاهای محاسباتی» متعدد شما در بزنگاه‌های مختلف دارند؛ لذا غرض از نگارش این چند خط نیز این بود تا ثبت شود امثال ما به خاطر فهم جلوتر از زمان خودمان و مطالبه خطوط قرمز رهبر انقلاب، اول از رسانه‌های پر شمار شما که منابع مالی شان هم شفاف نیست فحش خوردیم و بعد هم از اینترنشنال و پهلوی و…»

■■■■

مقام عالیرتبه سپاه:

«علی الاصول» به معنی عدم مذاکره با آمریکا نیست

معاون سیاسی سپاه گفت: رهبر انقلاب پس از تنظیم شروط توسط ایران اندن مذاکره را از موضع عزت دادند. «علی الاصول» به معنی عدم مذاکره با آمریکا نیست. سردار جوانی، در همایش روز ملی بسیج اساتید بیان کرد: در ایام جنگ رمضان امریکایی‌ها هر روز دهم، یازدهم در خواست آتش‌س را دادند. اما ایران با این نادر که به جهت افزایش باران ندگی، آمریکا باید ضربه سختی بخورد جنگ را تار و تاروز چهل‌امده داد.

■■■■

سختگوی قوه قضاییه خبر داد:

بازداشت ۳۹۲ نفر

به اتهام «جاسوس» و «وطن فروش»

سختگوی قوه قضاییه از بازداشت ۳۲۹۲ نفر به اتهام «جاسوس» و «وطن فروش» خبر داد. به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست خبری دی‌روز، گفت: در راستای قانون تشدید مجازات همکاری با دولت‌های متخاصم، ۳۲۹۲ نفر بازداشت شدند. از این تعداد ۶۸۴ نفر بر اساس ماده یکی این قانون که افرادی بودند که اقدام عملیاتی به نفع رژیم صهیونیستی کرده بودند و ۶۵۷ نفر بر اساس ماده ۴۲ که به نوعی همکاری‌های اقتصادی یا مالی یا فناوری ارائه داشتند و ۲۰۱ نفر بر اساس ماده ۱۳ این قانون که همکاری و مساعدت با رژیم داشتند و ۱۲۵۸ نفر هم بر اساس ماده ۴ این قانون که همکاری در فعالیت‌های سیاسی یا تبلیغی و رسانه‌ای داشتند تحت تعقیب و در نهایت بازداشت شدند. وی ادامه داد: ۱۹۳ نفر بر اساس ماده ۴ که استفاده یا حمل و نگهداری یا خرید و فروش ابزار های الکترونیکی یا اینترنتی داشتند که فاقد مجوز بودند تحت تعقیب قرار گرفتند و در حال حاضر ۱۰۶۱ کیفرخواست در این رابطه صادر شده و تعداد صد هفتاد و هفت اموال خائنین شناسایی شده و کماکان شناسایی این اموال ادامه دارد. شب گذشته لیستی ۳۴ صفحه‌ای برپایم سال کرده بودند و انشالله بعداً اینکه دقت‌های لازم در این لیست صورت گرفت، لیست اموال منقول و غیر منقولی که از این جاسوسین و خائنین شناسایی و ضبط شده و انشالله بعد از صدور حکم دادگاه صادره خواهد شد، خدمت ملت عزیز ایران اطلاع رسانی خواهیم کرد.

■■■■

تهران در روز مراسم تشییع رهبری

تعطیل شد

مسئول ستاد مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب در تهران اعلام کرد که روز اول مراسم تشییع رهبر شهیدانقلاب در تهران طبق مصوبات استانداری تعطیل خواهد بود. سردار حسن حسن‌زاده، در نشست خبری تشریح برنامه‌های این مراسم، از برگزاری آیین وداع، نماز و تشییع حضرت آیت‌الله‌سیدعلی حسینی خامنه‌ای خبر داد و گفت: آیین وداع، نماز و تشییع رهبر شهیدانقلاب اسلامی در روزهای ۱۳ تا ۱۵ تیرماه در تهران برگزار خواهد شد. وی بابیان اینکه این مراسم یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای تاریخی، ماندگار و تمدنی کشور خواهد بود، اظهار کرد: این اجتماع بزرگ اجتماع ملت ایران و عرصه صیعت امت اسلامی یا امام شهید خود محسوب می‌شود.

■■■■

جوکار:

مسئولیت کامل تفاهم با آمریکا

بر عهده رئیس جمهور است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس بالشاره به پیام رهبر معظم انقلاب درباره تفاهم‌نامه اخیر ایران و آمریکا، گفت: با وجود اختلاف نظر رهبری با این روند، اجازه ادامه مسیر بر مبنای تعهد رئیس‌جمهور و شورای عالی امنیت ملی صادر شده و اکنون مسئولیت مطلق این مسیر بر دوش رئیس‌جمهور قرار دارد. به گزارش لینا، محمد صالح‌جو کار بالشاره به پیام مقام‌معظم رهبری در خصوص تفاهم‌نامه اخیر میان رؤسای جمهور ایران و آمریکا تاکید کرد: خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران، به هیچ وجه قابل مذاکره نیست. تضمین دستاوردهای جبهه مقاومت و استیفای کامل حقوق اقتصادی و سیاسی ملت ایران، شروط قطعی این تفاهم است لذا در سايه دیپلماسی انقلابی، امریکا باید بداند که هر گونه یاده‌خواهی باسدا هتنین ایستادگی مواجه خواهد شد.

■■■■

وانگ یی:

تفاهم‌نامه ایران و آمریکا

به تحکیم آتش بس کمک می‌کند

پکن اعلام کرد که تفاهم‌نامه ایران و آمریکا به تحکیم آتش بس کمک می‌کند. به گزارش ایلنا به نقل از الجزیره، پکن اعلام کرد که تفاهم‌نامه ایران و آمریکا به تحکیم آتش بس کمک می‌کند. «وانگ یی» وزیر خار جه چین گفت: «اجرای یادداشت تفاهم بین ایران و آمریکا به تحکیم آتش‌بس و گشایش چشم‌اندازهای روابط کمک خواهد کرد.» وی در ادامه تاکید کرد: «باز حق ایران برای حفاظت از حاکمیت و امنیت خود حمایت می‌کنیم»

همزمان با مذاکرات صلح، صداوسیما و رسانه‌های مخالف به جنگ دیپلماسی رفتند؛

توافق روی میز؛ شکست‌نمایی در آتن و خروجی‌ها!



نهال فرخی

گاهی مذاکرات نه در سالن‌های مذاکره شکست می‌خورند و نه پشت میزهای دیپلماتیک؛ بلکه در میدان روایت‌ها دچار خدشه می‌شوند.

درست در روزهایی که هیات ایرانی در سوئیس مشغول رایزنی برای اجرای نخستین مرحله تفاهم ۲۸ خرداد و آغاز دوره ۶۰ روزه تعیین‌شده در توافق بود، بخشی از فضای رسانه‌ای داخل کشور تصویری کاملاً متفاوت از آنچه در حال وقوع بود ارائه می‌کرد. از خبر بسته شدن دوباره تنگه هرمز گرفته تا گمانه‌زنی درباره ترک مذاکرات از سوی ایران و القای بی‌نتیجه بودن گفت‌ووها، مجموعه‌ای از روایت‌ها شکل گرفت که یک پیام مشترک داشت: مذاکرات به بن‌بست رسیده‌است.

اما تنها چند ساعت بعد، ورق برگشت. اسماعیل‌یقای، سخنگوی وزارت‌امور خارجه، خبر بسته شدن تنگه هرمز را تکذیب و اعلام کرد که بر اساس یادداشت تفاهم خاتمه جنگ، نیروهای مسلح ایران تدابیر لازم را برای تردد ایمن کشتنی‌های تجاری اتخاذ کرده‌اند و عبور و مرور در این آبراهه‌بردی ادامه دارد.

پس از آن نیز عباس عراقچی در پیامی از پیش‌رفت گفت‌ووها و بر خی نتایج اولیه سخن گفت: «اواز تعلیق محدودیت‌های صادرات نفت و محصولات پتروشیمی تارفع محاصره و آزادسازی بخشی از دارایی‌های مسدودشده ایران گفت. اما همین فاصله چند ساعته میان روایت رسانه‌ای و روایت رسمی، حالا به یکی از مهم‌ترین موضوعات سیاسی روز تبدیل شده‌است. چاره‌یار که مذاکرات وارد در مرحله حساس می‌شود، روایت شکست آن زودتر از نتیجه مذاکرات منتشر می‌شود؟ چرا پیش از آن که مذاکره کنندگان از اتاق گفت‌وگو خارج شوند، بر خی رسانه‌ها پایان کار اعلام می‌کنند؟

نبردی که از بورگن اشتوک به تهران کشیده‌شد

تفاهم ۲۸ خرداد، صرف‌نظر از ارزیابی موافقان و مخالفان، نقطه پایانی یک دوره پر تنش و آغاز مرحله‌ای تازه در روابط تهران و واشگتن بود. توافقی که با میانجیگری فعال از اتاق گفت‌وگو خارج شوند، بر خی رسانه‌ها طی یک دوره ۶۰ روزه، چارچوب‌های اجرایی آن بررسی و تثبیت شود. سوئیس با حساسیت فوق‌العاده‌ای دنبال‌شود. از یک سو دونالد ترامپ در شبکه اجتماعی تروث سوشال به صورت مداوم درباره روند اجرای توافق موضع‌گیری می‌کرد و از سوی دیگر مخالفان توافقی در داخل ایران تلاش داشتند نسبت به نتایج آن تردید ایجاد کنند. اما آنچه بیش از هر چیز جلب توجه می‌کرد، شکل‌گیری دو روایت کاملاً متفاوت از یک رخداد واحد بود.

گزارش

رئیس‌جمهور:

گشایش‌های خوبی ایجاد شده است

رئیس‌جمهور گفت: تمام مواردی که توقع داشتیم در بندهامضا کردیم، هر جا هم خواستند حقوق ما را نادیده بگیرند ما کوتاه نمی‌اییم و سرم‌خواهیم کرد.

مسعود پزشکیان پیش از ظهر دوشنبه‌اول تیرماه ۱۴۰۵، در مراسم روز ملی اصناف، نقش راهبردی اصناف و اتحادیه‌های صنفی در حفظ ثبات کشور و تدایم خدمت رسانی به مردم در شرایط جنگ‌اخیر تأکید کرد.

رئیس‌جمهور افزود: اصناف در گذشته، حال و آ آینده بیشتر بن نقش را در جل‌گیری تفکر، اندیشه و رفتار جامعه داشته‌ود. اردن دو همچنان یکی از مؤثرترین ارکان اجتماعی کشور محسوب می‌شوند.

وی بالشاره به عملکرد اصناف در جریان جنگ‌اخیر تصریح کرد: افتخار بزرگی که اصناف در این مقطع آفرینند، حفظ ثبات و آرامش در اقتصاد و بازار و همچنین صیانت از امنیت روانی جامعه بود.

عقب‌نشینی دشمن در موضوع لبنان دستاورد کوچکی نیست وی افزود: اینکه امروز در نتیجه ایستادگی و مقاومت تیم مذاکره کنند

گفت و گو

بانکی‌یور:

تعریف مسئولان ما از دیپلماسی، دیپلماسی مبارزاتی نیست

نماینده اصفهان و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شسورای اسلامی گفت: ترامپ از روی استیصال هر لحظه یک حرف می‌زند، اما مسئولان ما باید عزتمندی خود را حفظ کنند. تعریفی که مسئولان ما از دیپلماسی دارند، دیپلماسی مبارزاتی نیست. اگر چه می‌گویند که دیپلماسی جزئی از مبارزه است و آن را یکی از راه‌های مبارزه می‌دانند، اما از مظاهر دیپلماسی مبارزاتی این بود که پس از نقض مکرر آتش بس در لبنان اعلام کردیم تنگه هرمز را بسته‌ایم. این کاری بود که باید از روز اول حمله به لبنان انجام می‌دادیم.

امیر حسین بانکی پور، در گفت‌وگو با دیدمان ایران افزود: اگر واقعاً تیم مذاکره کننده، مذاکره را شاخه‌ای از مبارزه بداند، باید مذاکره با دیدبانی از موضع اقتدار استفاده شود چرا که در مقابل آنها خصمی قرار گرفته که شیطان صفت و سرشار از مکر و فریب است. مذاکره کنندگان باید طرف مقابل را وادار کنند تا خواسته‌های ما را انجام دهند و با این شرط مذاکره را بپذیریم. در حالی که متأسفانه در این مدت کمتر چنین ادیبانی را از تیم مذاکره کننده دیدیم. امیدواریم، رفتار مذاکراتی آنان اصلاح شود و به همان ترت ملت ایران برس.

وی گفت: «قایان اعلام کردند ما برای تحقق شرایط می‌رویم و در پیگیری شرایط مذاکره هستیم، نه برای ادامه مذاکرات، اما به نظر می‌رسد که برای تحقق شرایط، نیازی به حضور تیم در عالی‌ترین سطح در سوئیس نبود. در این شرایط و با توجه به بی‌اعتمادی‌ای که تیم مذاکره کننده بارها نسبت به طرف مقابل ایران از

toseeirani.ir



شماره ۲۲۱۰ / سه‌شنبه ۲ تیر ۱۴۰۵ / ۸ محرم ۱۴۴۸ / ۲۳ ژوئن ۲۰۲۶

پرسش را مطرح کنند که آیا امتیازهای وعده داده‌شده واقعاً قابل وصول هستند یا خیر؟ اما نکته مهم‌تر در مواضع اخیر راجانیزو، عبور از حوزه اقتصاد و ورود به پرونده‌های منطقه‌ای بود.

جایی که سردبیر این رسانه نوشت: «حزب‌الله هم مثل تنگه هرمز به‌ایزارد دوستد تبدیل خواهد شد». این جمله در واقع هسته اصلی انتقادهای جریان مخالف توافقی را آشکار می‌کند.

زیرا بحث دیگر صرفاً نفت، تحریم یا دارایی‌های بلو که شده‌نیست، بلکه این نگرانی مطرح می‌شود که مذاکرات ممکن است به حوزه نفوذ منطقه‌ای ایران نیز گسترش یابد.

به عبارت دیگر، اگر در بخش اقتصادی نگرانی دربارہ میزان دستاورد‌ها مطرح می‌شود، در بخش منطقه‌ای نگرانی اصلی درباره حفظ مؤلفه‌های قدرت و بازدارندگی است.

صداوسیما و چندصدایی

اما شاید مهم‌ترین بخش ماجرا به نقش رسانه ملی بازگردد. در همه کشور‌های جهان، زمانی که یک پرونده مهم سیاست خارجی در حال پیگیری است، رسانه‌های مختلف ممکن است تحلیل‌های متفاوتی ارائه دهند؛ اما معمولاً میان روایت رسمی دولت و روایت رسانه عمومی کشور فاصله‌ای بنیادین ایجاد نمی‌شود. در پرونده مذاکرات سوئیس اما برخی منتقدان معتقدند که چنین فاصله‌ای شکل گرفته است. در روزهایی که وزارت خارجه از ادامه گفت‌ووها، فعال بسودن کانال‌های دیپلماتیک و پیش‌رفت مذاکرات سخن می‌گفت، در برخی برنامه‌ها و بخش‌های خبری بی‌شیرتر تردیدهال‌ها مطرح شد. احتمال شکست مذاکرات تأکید می‌شد. این مساله البته صرفاً به مذاکرات اخیر محدود نیست و در سال‌های گذشته نیز بارها محل بحث بوده‌است.

منتقدان می‌گویند صداوسیما در برخی پرونده‌های سیاست خارجی بیش از آن که نقش یک رسانه ملی را ایفا کند، به بازتاب‌دهنده دید یک‌طرفه سیاسی خاص تبدیل می‌شود. در مقابل، مدافعان این رویکرد معتقدند رسانه ملی وظیفه دارد بر پرسش‌ها و نگرانی‌های منتقدان را نیز منعکس و از تبدیل شدن به تره بین یک‌جانبه دولت‌پرهیز کند. اما فارغ از این جدال، یک واقعیت قابل‌انکار نیست: هر چه اختلاف میان روایت رسمی و روایت رسانه‌ای بیشتر شود، سردرگمی افکار عمومی نیز افزایش پیدا می‌کند. مردمی که صبح خبر بسته شدن هرمز را می‌شنوند، ظهر تکذیب آن را می‌بینند و عصر از پیش‌رفت مذاکرات مطلع می‌شوند، طبیعی است که درباره واقعیت ماجرا دچار تردید شوند.

تجربه‌ای که پیش از این هم تکرار شد

نگاهی به تاریخ سیاسی جمهوری اسلامی نشان می‌دهد آن چه امروز در قبال تفاهم سوئیس رخ می‌دهد، پدیده‌ای کاملاً جدید نیست. در سال‌های پایانی جنگ ایران و عراق، پذیرش قطعنامه ۵۹۸ گرفته‌تا مذاکرات هسته‌ای و برجام، بخشی از مخالفان جدی رویه‌رو شد. بسیاری آن را عقب‌نشینی تلقی می‌کردند، در حالی که گروهی دیگر آن را تصمیمی ضروری برای پایان جنگ

روایت‌سازی از «امتیازدهی بزرگ»

اما در میان رسانه‌های منتقد توافقی، راجانیزو یکی از فعال‌ترین بازیگران روزهای اخیر بود. این رسانه در ساعات پس از انتشار روئیت عباس عراقچی، نه تنها روایت وزارت خارجه را تهنیرت بلکه تلاش کرد تفسیری کاملاً متفاوت از آن ارائه دهد. راجانیزو حتی در مذاکرات بین‌المللی کاملاً طبیعی است و بارها در پرونده‌های مختلف اتفاق افتاده‌است.

اما برخی رسانه‌ها تلاش کردند این بازگشت را به عنوان نشانه شکست مذاکرات معرفی کنند.

نگاهی به تاریخ سیاسی

جمهوری اسلامی نشان

می‌دهد آن چه امروز در قبال

تفاهم سوئیس رخ می‌دهد.

پدیده‌ای کاملاً جدید نیست.

سال‌های پایانی جنگ ایران و

عراق، پذیرش قطعنامه ۵۹۸

مخالفات‌های جدی رویه‌رو شد.

بسیاری آن را عقب‌نشینی تلقی

می‌کردند. در حالی که گروهی

دیگر آن را تصمیمی ضروری

برای پایان جنگ می‌دانستند

اگر تاریخ سیاست خار جی

ایران در سری داشته باشد،

آن در س این است که گاه

سر نوشت یک توافق نه فقط

در متن آن، بلکه در روایتی که

از آن ساخته می‌شود تعبیین

می‌شود. و به نظر می‌رسد

نبرد اصلی تفاهم سوئیس نیز،

دست کم فعلاً، بیش از آنکه در

سوئیس جریان داشته باشد،

در تهران ادامه دارد

می‌دانستند. سال‌ها بعد، در جریان مذاکرات هسته‌ای نیز همین شکاف تکرار شد. هر دور گفت‌وگو با موجی از انتقاده‌ها، هشدار‌ها و اتهام‌ها همراه بود. مخالفان از «سلیم» سخن می‌گفتند و موافقان از «گشایش».

در ماجرای برجام نیز وضعیت تفاوت چندانی نداشت. پیش از آن که آثار توافق مشخص شود، دو جبهه سیاسی روایت‌های کاملاً متفاوتی از آن ارائه می‌کردند. اکنون به نظر می‌رسد تفاهم سوئیس نیز در حال طی کردن همان مسیر است. تفاوت نیز اکنون فقط در موضوع توافق است: نه در الگوی مواجهه با آن.

همان گونه که در پرونده‌های قبلی، نزاع اصلی بر سر متن توافق نبود بلکه بر سر روایت توافق بود. امروز نیز مهم‌ترین میدان نبرد سیاسی در داخل کشور نه اتاق مذاکرات بلکه فضای رسانه‌ای است.

توافق در سوئیس،

جنگ روایت‌ها در تهران

حال باید بدونیم برای قضاوت نهایی درباره تفاهم سوئیس زود باشد چرا که نه می‌توان آن را یک پیروزی قطعی و نهایی دانست و نه می‌توان از شکست آن سخن گفت. اجرای هر توافقی نیازمند زمان، ارزیابی و مشاهده نتایج عملی آن است. اما آن چه تا کنون رخ داده، یک واقعیت را آشکار کرده‌است. هم‌زمان با آغاز اجرای تفاهم، نبردی تازه در داخل کشور شکل گرفته‌نی‌دی بر سر تعریف واقعیت. در یک سو، دستگاه دیپلماسی رفتی، از آزادسازی که از تعلیق محدودیت‌های نفتی، از آزادسازی بخشی از دارایی‌های بلو که شده، کاهش تنش و ادامه مذاکرات سخن می‌گوید. در سوی دیگر، مجموعه‌ای از رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی قرار دارند که بر ابهامات، خطر امتیازدهی، تردید نسبت به دستاوردها و احتمال شکست توافق تأکید می‌کنند. در چنین شرایطی، شاید مهم‌ترین پرسش امروز این نباشد که در بورگن اشتوک چه گذشت؛ بلکه این باشد که چرا پیش از آن که نتیجه نهایی مذاکرات روشن شود، برخی اصرار دارند روایت شکست آن را از پیش بنویسند. زیرا اگر تاریخ سیاست خارجی ایران درسی داشته باشد، آن درس این است که گام سرنوشت یک توافق نه فقط در متن آن، بلکه در روایتی که از آن ساخته می‌شود تعیین می‌شود. و به نظر می‌رسد نبرد اصلی تفاهم سوئیس نیز، دست کم فعلاً، بیش از آنکه در سوئیس جریان داشته باشد، در تهران ادامه دارد.



که اتفاق بزرگی است. همه اعضا بر این باور بودند که باید عزت و سربلندی به دست آمده در میدان، در عرصه دیپلماسی نیز تثبیت شود.

امروز از ایران و ایرانی با عزت یاد می‌شود

پزشکیان تأکید کرد: برای حفظان این همدلی و انسجام باید تلاش کنیم فشار را از دوش مردم برداریم. خدمات تابسته‌ارائه دهیم و رضایتمندی عمومی را افزایش دهیم. رئیس‌جمهور در پایان گفت: با هم بیش خواهیم رفت. ما عزیز بودیم، عزیز هستیم و عزیز خواهیم ماند و باور داریم که خون شهدای عزیزمان به گل‌های سرخ عزت و افتخار این سرزمین تبدیل خواهد شد و ایران را به جایگاهی شایسته در منطقه و جهان خواهد رساند.

بازار بر تحقّق همه‌پندهای شرایط، به خسارت محض نمی‌رسیم

بانکی پور در پاسخ به این سوال که با توجه به اصرار برخی مسئولان، اگر مذاکره به نتیجه نرسد با آنها چه بر خوردی می‌شود؟ به دیده‌بان ایران گفت: «مسیری که رهبری اکنون برای همگان مشخص کرده‌اند، این است که همه بر «شرایط» متمم کر شوند. اگر چه ما این متن را قابل دفاع نمی‌بینیم، اما مسیری که ایشان پیش روی ما قرار داده‌اند، تمرکز بر شرایطی است که در متن به آن اشاره شده. ما دشمن را می‌شناسیم و می‌دانیم که به شرایط پایبند نخواهد بود و اگر اصرار ما را بر شرایط ببیند در همان مراحل اولیه مفاد پیمان نامه را نقض خواهد کرد. اگر این خطر اندابل کنیم به خسران محض نخواهیم رسید. اما هر مسئولی باید پاسخگوی عملکرد و اقدامات خود باشد، و اقلیتی که متأسفانه در ایران کمتر شاهد آن بوده‌ایم. دولت‌ها و کابینه‌های مختلف آمده‌اند و رفته‌اند و هر وقت پاسخگوی عملکرد و وعه‌فادگی ما نبودند، این مسئله هم به دستگاه قضایی بازمی‌گردد».

بانکی پور گفت: «فعلاً در رابطه با این معاهده باید مطلق فرمایشات رهبری عمل کنیم و همه مراقب باشیم که شرایط مندرج در آن اجرا شود. یکی از این شرایط، عقب‌نشینی اسرائیل است که باید به طور ۱۰۰ درصد محقق شود. باید منتظر ماند تا مشخص شود که به لبنان حمله جدیدی می‌شود یا خیر.»

آتش‌بس یعنی طرف مقابل به زانو دریا بدنه اینکه خود را پیروز باند

این نماینده مجلس بالشاره به اینکه ادبیات ترامپ همواره تهدیدآمیز بوده‌است، به دیده‌بان ایران گفت: «یکی از گلايه‌ها در آتش‌بس هم این بود که تا زمانی که او باید بدید قلدر ما بانه سخن